[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2019 г. № 59/43
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Лобня от 27.11.2018 г

№ 233/36 «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  (с учетом

изменений и дополнений, внесенных решением

Совета депутатов городского округа Лобня от 26.02.2019 г.

№ 17/39, от 04.04.2019 г. № 57/42)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внесенный Администрацией городского округа Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты города Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня от 27.11.2018г. № 233/36 следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить бюджет городского округа Лобня на 2019 год по доходам на                                         84 659,8 тыс. рублей и по расходам на 84 659,8 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2019 год:

а) общий объем доходов в сумме 3 303 274,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 751 454,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 3 437 861,2 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета городского округа Лобня на 2019 год в сумме 134 587,0 тыс. рублей».
3. Учесть в бюджете городского округа Лобня, изменения в пункте 4 решения в части поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+44 689,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+22 000,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+22 000,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+22 000,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	+1 645,9

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	+1 645,9

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	+511,6

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	+3,5

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	+1 359,1

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-228,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	+7 996,0

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	+7 996,0

	000 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+7 996,0

	000 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+7 996,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+5 000,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	+5 000,0

	000 1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+5 000,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+8 047,3

	000 1 14 01000 00 0000 410
	Доходы от продажи квартир
	+280,5

	000 1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
	+280,5

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+1 441,7

	000 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+1 441,7

	000 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+1 441,7

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	+6 325,1

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	+6 325,1

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+6 325,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+39 970,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+39 970,6

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	+6 534,6

	000 2 02 25187 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку образования для детей с ограниченными возможностями здоровья
	+4 141,2

	000 2 02 25466 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
	+9 429,5

	000 2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	+814,3

	000 2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	-7 850,4

	Субсидия на компенсацию оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту
	+677,0

	Субсидия на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»
	-30 202,2

	Субсидия на ремонт дворовых территорий
	+21 674,8

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+236,0

	000 2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+236,0

	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	+236,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	+33 200,0

	000 2 02 45426 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	+33 200,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+84 659,8

4. В пункте 11 цифры «3 305 074,6» заменить цифрами «3 389 734,4».

5. В пункте 18 цифры «5 700,0» заменить цифрами «6 150,0»

6. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Лобня в                       2019 году по основным источникам» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2019 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению;
в приложение 11 «Программа муниципальных гарантий городского округа Лобня на                 2019 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2019 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
в приложение 14 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2019 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

в приложение 15 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В. Невского - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«18» 04. 2019 г.